Nº 130, segunda-feira, 10 de julho de 2006104 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID528446-0> PREGÃO Nº 46/2006

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 27/06/2006 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Aquisição de equipamentos de multimídia
Total de Itens Licitados: 00006 Novo Edital: 10/07/2006 das 09h00 às
12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A
3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 10/07/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/07/2006, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/07/2006) 080001-00001-2006NE000037

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID528445-0> PREGÃO Nº 60/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - LOcação de toldo Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 10/07/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 10/07/2006 às

09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
20/07/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao
custo de R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/07/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID527762-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 105.039/2005-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lacerda Sistemas de Energia
Ltda. OBJETO: aquisição de no-break. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico n.º 88/2005, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.os

3.555/2000 e 5.450/2005. VALOR: total de R$ 4.720,00 e unitário de
R$ 2.360,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da
garantia do objeto, que é de 36 meses, contados do recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de em-
penho 2006NE001027, de 3/7/2006. ASSINATURA: 5/7/2006. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Edvaldo da Silva Muniz, Repre-
sentante Comercial.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID528433-0> PREGÃO Nº 22/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 06/07/2006, homologou o relatório do Pregão
em epígrefe, o qual adjudicou o objeto à empresa Polytec Instalações,
Serviços e Comércio em Geral Ltda-ME.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 07/07/2006) 060001-00001-2006NE000041

DIRETORIA GERAL

<!ID527735-0> EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento celebrado entre o Superior Tri-
bunal Militar e a firma individual Maria Isabel Azevedo Dias. OB-
JETO: Prestação de serviços de fisioterapia, clínica médica, psico-
logia, acupuntura, fonoaudiologia, RPG e hidroterapia. PROGRAMA
DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DES-
PESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do
Termo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, “caput” da Lei n.º
8.666/93, Resoluções do STM n.º 91/99 e n.º 95/2000 e Ato De-
liberativo nº 1/2002. DATA DE ASSINATURA: 05.07.2006. AS-
SINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e
Maria Isabel Azevedo Dias, Diretora, pela Credenciada.

<!ID527736-0>

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento celebrado entre o Superior Tri-
bunal Militar e a Salute Policlínica Ltda. OBJETO: Prestação de
serviços médico-hospitalares. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do Termo. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 25, “caput” da Lei n.º 8.666/93, Resoluções do
STM n.º 91/99 e n.º 95/2000 e Ato Deliberativo nº 1/2002. DATA DE
ASSINATURA: 05.07.2006. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Di-
retor-Geral, pelo Credenciante, Rogério de Souza Furtado, Sócio, pela
Credenciada.

<!ID527738-0>

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a WFR Odonto Clínica
S/C Ltda. OBJETO: Alteração do Termo de Credenciamento. PRO-
GRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses contados da as-
sinatura do Termo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, “caput” da Lei
n.º 8.666/93, Resoluções do STM n.º 91/99 e n.º 95/2000 e Ato
Deliberativo nº 1/2002. DATA DE ASSINATURA: 05.07.2006. AS-
SINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e
Walmir Fernandes Rezende, Sócio-Gerente, pela Credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID528111-0> AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificar a publicação efetuada no Diário Oficial da União, Seção 3, do
dia 16 de junho de 2006, página 175, referente à Inexigibilidade n.
16/06. Objeto: Renovação de assinatura semestral do Diário Oficial e da
Justiça, Processo Administrativo N. 5126/2006. Onde se lê: valor R$
14.593,00 (quatorze mil, quinhentos e noventa e três reais), leia-se: valor
de R$15.208,20 (quinze mil, duzentos e oito reais e vinte centavos).

RUITER ROBERTO RAMOS
Diretor da Secretaria de Administração

2ª REGIÃO
SECRETARIA GERAL

<!ID525371-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT; Objeto do 2º Termo Aditivo: Prorrogar por mais 12
(doze) meses o prazo de vigência do Contrato original, contados a
partir de 02/08/2006, inclusive, até 01/08/2007, inclusive; Funda-
mento legal: art. 57, inciso II da Lei n.º 8666/93; Crédito Orça-
mentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento
de Despesa: 3.3.90.39.47; Data da assinatura: 03/07/2006; Proc. n.º
667/06/2004-EOF; Contrato n.º 050600003-6.

3ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

<!ID528085-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) PROCESSO n.º 121/2006; b) OBJETO: Prestação de serviços de
manutenção e suporte técnico para a solução de armazenamento e
disponibilização de áudio - Software PSS-Process & Storage Sound,
pelo período de 12 (doze) meses; c) FUNDAMENTO LEGAL: Ar-
tigo 25, “caput”, da Lei nº 8.666/93; d) FAVORECIDO: Kenta In-
formática Ltda.; e) VALOR TOTAL ESTIMADO: R$24.048,96 (Vin-
te e quatro mil, quarenta e oito reais e noventa e seis centavos); f)
AUTORIZAÇÃO: Gilberto de Almeida Nunes - Diretor Geral.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

<!ID528086-0> AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Divisão de Compras e Licitações, com atribuição dada
pela Portaria n.º 192/98 e de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº
8.666/93 e artigo 6º, inciso I do Decreto n.º 3.931/2001, torna público
que não sofreram alterações os descontos registrados no Sistema de
Registro de Preços, publicados no D.O.U., Seção 3, n.º 4, de
05.01.2006, página 188. As Atas 12.013.10.2005 e 12.014.10.2005
tiveram suas validades expiradas em 26.06.2006 e 25.06.2006, res-
pectivamente. Os preços registrados estão disponíveis na internet, no
endereço eletrônico http://www.trf3.gov.br, página de Licitações.

São Paulo, 7 de julho de 2006.
ANTONIO DE PÁDUA FREITAS

Diretor

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ACRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID528434-0> PREGÃO Nº 13/2006

Item 01 - Persiana vertical/horizontal, adjudicado ao licitante Correia
& Silva Ind. Com. Ltda. ME, pelo valor de R$ 58,00 a quantidade de
59 metros quadrado; Item 02 - Persiana vertical/horizontal, adju-
dicado ao licitante Correia & Silva Ind. Com. Ltda. ME, pelo valor de
R$ 39,00 a quantidade de 392 metros quadrado.

ALTAMIRO LIMA DA SILVA
Coordenador De Material e Patrimônio

(SIDEC - 07/07/2006) 070002-00001-2006NE000086

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID528436-0> PREGÃO Nº 20/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de empresa para pres-
tação de serviço, através de estabelecimentos conveniados, mediante o
fornecimento de vales-refeição para as Eleições 2006 Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 10/07/2006 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Pç
Visconde de Sinimbu, s/n Centro - MACEIO - AL . Entrega das Propostas:
a partir de 10/07/2006 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 21/07/2006 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 07/07/2006) 070011-00001-2006NE000391

<!ID528437-0> PREGÃO Nº 21/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Prestação de serviços de aplicação
de películas, com fornecimento de material, nos vidros que compõem as
fachadas do edifício-sede do TRE/AL. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 10/07/2006 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Pç Visconde de Si-
nimbu, s/n Centro - MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a partir de
10/07/2006 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 28/07/2006 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

CLÁUDIA M TEIXEIRA MOREIRA RAMALHO
Chefe do Setor de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/07/2006) 070011-00001-2006NE000390

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

<!ID528321-0>EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 055/2006-SAO/TRE-AM. Espécie: Contrato n. 008/2006.
Objeto: Locação de um imóvel localizado no município de Beruri,
para abrigar o Cartório da 54ª ZE. Contratante: Tribunal Regional
Eleitoral do Amazonas. Contratado: Antônia Lima de Oliveira. Fun-
damentação Legal: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e
alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0570.2272.0001 - Elementos de Despesa 33.90.36. Prazo de
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação no
Diário Oficial da União. Data da Assinatura: 07/07/06. Assinam: Des.
Manuel Glacimar Mello Damasceno, pelo Contratante, e Sra. Antônia
Lima de Oliveira, pela Contratada.

<!ID526580-0>EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 081/06-SAO/TRE/AM. Espécie: Convênio n. 001/06. Ob-
jeto: Implementação do Projeto "Presidente Agente Cívico", para rea-
lização das Eleições Gerais 2006. Concedente: Tribunal Regional
Eleitoral do Amazonas. Convenente: Universidade do Estado do
Amazonas. Executora: Fundação de Apoio Institucional Muraki. Fun-
damentação Legal: Decreto nº 93.872/86, IN/STN nº 01/97 e Lei nº
8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores. Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 02.061.0570.4269.0001 - Elementos de Des-
pesa 33.30.39. Prazo de Vigência: a partir da data de publicação do
extrato do convênio no DOU até 30/10/2006, estendendo-se até
17/11/06, caso haja segundo turno. Data da Assinatura: 06/07/06.
Assinam: Desdor. Manuel Glacimar Mello Damasceno, pelo Con-
cedente, Reitor Lourenço dos Santos Pereira Braga, pelo Convenente
e Diretor Executivo Fernando Dos Santos Moreira Júnior, pela Exe-
cutora.

<!ID526581-0>EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 055/2006-SAO. Objeto: Locação de Imóvel localizado no
Município de Beruri, para abrigar o Cartório da 54ª Zona Eleitoral.
Locatário: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Locador: An-
tônia Lima de Oliveira. Fundamentação Legal: art. 24, inciso X, da
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Pro-
grama de Trabalho 02.122.0570.2272.0001 - Elemento de Despesa
33.90.36. Data da Autorização: 30.06.2006, pelo Diretor Geral, Sr.
Leland Barroso de Souza. Data da Ratificação: 04.07.2006, pelo Ex-
mo. Sr. Presidente, Des. Manuel Glacimar Mello Damasceno.

4ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

<!ID527212-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 075/2004. CONTRATANTE:
TRF 4ª Região. CONTRATADA: CTZ Consultoria e Informática Lt-
da. OBJETO: prorrogar a vigência contratual até 31.12.2006, e aplicar
o reajuste de 2,56% no valor originalmente contratado, a partir de
01.07.2006, passando o valor da hora técnica para R$ 39,28 (trinta e
nove reais e vinte e oito centavos). DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT: nº
02.061.0569.4257.0001 - Julgamento de Causas, Natureza da Despesa
n.º339039 - Outros Serviços de Terceiros-PJ, Nota de Empenho n.º
2006NE000024, datada de 04.01.2006. PA: 04.30.00704-3. ASSINA-
TURA: 30.06.2006.

C024002
Realce

C024002
Realce